
 
 

 

Biljardmästerskapet 2017 

 

Så var det dags för det 2:a Mästerskapet i 9-ball och den regerande Mästaren Linus hade sett till att 

vi återigen var på JoLo. Han hade aviserat 18.00 men ändrat till 18.10. Ändringen hade inte 

anammats varför alla utom Linus var på plats 18.00. Han kom dock springandes 10 minuter senare 

varför alla 6 spelare nu var där. 

 

Som en parantes kan vi lägga in att alla som anmäler sig till ett Mästerskap gör det genom att svara 

till alla Bröder så att alla kan se vilka vi blir. Nu träffade jag och Celle Leif på Odenplan då vi var på väg 

till JoLo. Vi kramade om honom och frågade vart han var på väg?!  Hmmmm …. 

Hur som helst så skulle följande 6 nu göra upp: 

Linus, Celle, Alexander, Conny, Leif och undertecknad. Vi saknade förra årets deltagare Bo, John, 

Klinga och Janne för att inte tala om resterande Bröder. Nåja, 9 hade blivit 6 men nästa år så ska vi 

vara 10. 

Rankingen efter förra årets spel var 1. Linus, 2. Alje, 3. Celle, 4. Conny, 5. Alexander och Leif fick ses 

som underdogs då de var rookies. 

Vi bokade 3 bord så att vi kunde spela 2 och 2 hela tiden. Lottningen struntade vi i då de som stod på 

respektive bord började med att möta varandra. Alla skulle möta alla varvid semifinalerna skulle stå 

mellan 1:an och 4:an respektive 2:an mot 3:an. 5:an och 6:an skulle få inta läktarplatser. 

 

Innan spelet gick vi igenom lite regler typ vem som skulle spränga, fick man nyttja ”skjutstöt” (mer 

om detta lite senare), skall felaktigt gjord boll anses vara gjord, måste en safestöt mynna ut i att 

minst en boll går i vall (se förra året) mm. 

Matcherna skulle avgöras i 3 set emedan Finalen skulle spelas i 5. Nu kunde vi börja. 
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En av de första matcherna var en repris på förra årets semi, Linus mot Celle och matchen slutade 

med samma siffror, 2-1 till Linus. Conny slog Leif med klara 2-0. På det 3:e bordet skulle Alje upp mot 

Alexander som hade varit nere på Maldiverna och tränat. Under uppvärmningen berättade han om 

hur han spöat ett helt gäng med lirare i en hall i Thailand. Man blev ju lite betänksam och då matchen 

började kunde man konstatera att det skulle bli svårt då han spelade i samma tempo i biljard som i 

båge. 

Han tog ledningen med en snygg skjuts och då jag förlöpte i samma stöt som jag gjorde 8:an så var 

matchen slut. 2-0 till Alexander. Hoppsan. 

Linus gjorde processen kort med Conny, 2-0 varvid Celle visade Alexander hur spelet i Sverige går till, 

2-0 till Celle. 

Själv skulle jag ta itu med Leif som inte såg så stark ut efter att ha förlorat mot Conny. Matchen var 

över ganska så snart. 2-0 till       Leif!!!!! 

Linus skulle nu upp mot Leif och innan Linus fattade vad som hände hade Leif tagit ledningen med 1-

0. Skulle Leif slå båda förra årets Finalister och därigenom plötsligt stå som favorit eller skulle Linus ta 

sig i kragen. Leif fick en chans men brände den varför Linus vände till seger med 2-1 

Alje mot Celle var på tur men det tog inte lång tid för 

Celle att vinna med 2-0. Nu var det tungt för Alje då han hade Conny och Linus kvar. För att gå till 

semi behövdes nog vinst i båda. Innan dess tog Celle hand om Leif, 2-0.  

Alje mot Conny. Oerhört viktig match för båda. Alje tog ledningen men Conny kvitterade. Slutet blev 

rafflande men Alje hade turen på sin sida och hans seger skrevs till 2-1. 

Ni kanske märker att Alexanders matcher lyser med sin frånvaro och det är inte så konstigt. Low pace 

eller basso ritmo. 

Alje mot Linus. Repris på förra årets Final. Alje tog ledningen men Linus kvitterade. Då det var 5 bollar 

kvar fick Linus en möjlighet att skjutsa 9:an. Han stötte Egon (sin egen vita) på den framförvarande 

bollen som i sin tur for fram mot 9:an med Egon kommande strax bakom. Bollarna träffade varandra 

varvid 9:an gick i. Skjutstöt ylade Alje. Bortdömt! Linus ville inte förstå även fast vi innan dagens spel 

gått igenom att just detta inte var ok. Hur som helst så dömdes bollen upp och så fortsatte spelet. 

Strax därefter kommer killen i repan förbi vårt bord varvid Alje greppar honom och vill ha svar på ifall  
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det är ok med en skjutstöt. Han lyssnade, tittade på Alje och förklarade att det är helt ok så länge 

som det inte blir en dubbelstöt. Alje gav Linus sin hand och så var matchen klar. 2-1 till Linus. 

Alje hade nu spelat klart sina 4 matcher. Celle, Linus och Leif hade 1 kvar, Conny 2 emedan Alexander 

hade 3. För att Alje skulle ha minsta chans till avancemang var Conny och Leif tvungna att förlora sina 

matcher. Huvva. 

Alexander slog Conny med 2-1. För att Conny skulle gå förbi Alje räckte det med att han tog 1 set i sin 

sista match mot Celle. Resultat, 2-0 till Celle. Nu var Conny och Alje lika. 

Nu skulle 4:e platsen avgöras. Alexander mot Leif. För Alexander gällde det att han vid vinst kunde 

slåss om de ädla 2 förstaplatserna. För Leif gällde det att han skulle vara klar för semi vid vinst. Vid 

förlust med 2-0 skulle han komma 6:a. vid förlust 2-1 så skulle han komma lika med Alje och Conny. 

Alexander tog ledningen. Leif kvitterade men Alexander avgjorde till 2-1. 

Nu var det en liten Final mellan Alexander och Linus. Läget var sådan att vid vinst för Alexander skulle 

Celle vinna gruppspelet och därmed få möta någon av de 3 sista. Alexander skulle hur som helst sluta 

2:a eller 3:a men att ta Champs skalp triggade Alexander till en solklar seger med 2-0. 

Gruppspelet var klart och ställningen enligt nedan: 

Celle 5  +7 

Alexander 5  +4 

Linus 5  +3 

Conny 1  -4 

Leif 1  -4 

Alje 1  -4 

 

Emedan Alexander och Leif spelade sin match spelade Conny mot Alje i playoff och detta trots att det 

kunde vara onödigt. Alje vann med 2-1 varför Leifs match var oerhörd viktig. Såsom sagts så förlorade 

Leif varför det nu var dags för avgörande mellan Alje och Leif. Vid seger för Leif skulle det bli match 

mellan honom och Conny. Nu blev det inte så då Alje vann med 2-0. 
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Nu var semifinalspelarna klara: 

Celle mot Alje samt Alexander mot Linus. 

Celle var nog glad för att slippa Linus men han gick ur askan i elden. Matchen blev precis så hård som 

en semi ska vara. Bollarna piskades i hål i ett tempo som sällan skådat och efter bara ett par minuter 

stod det 1-0 till Alje. Celle repade mod och piskade tillbaka till en kvittering. 1-1 och stenhårt. Mitt i 

piskandet eller som Alexander sa ”Drivarna” började Alje briljera med lösa sänkningar vilket efter ett 

tag ledde till seger med 2-1. Celle tog förlusten bra och mycket bättre än hur han tog den mot Linus 

förra året. Efteråt berättade han att man kan ta en förlust när man inte förlorade på att 

motståndaren vann på tur. 

I den andra matchen stred Alexander mot en förväntad förlust. Efter ett tempo som höll på att ta 

musten ur Linus tog han ledningen med 1-0 och hade nu ena benet i Final. 2:a setet gick så långt att 

endast 9:an återstod och stöten var Alexanders. Egon låg långt ner på kortsidan emedan 9:an låg på 

motsvarande kortsida dikt mot vall. I detta läge fick Alexander en black out. Han stötte till bollen så 

löst att den saktmodigt närmade sig 9:an men till Linus stora lycka så missade han den helt. Linus fick 

boll i hand och så stod det 1-1. ”Jag glömde att jag var tvungen att träffa bollen” var Alexanders 

kommentar. Luften gick ur Alexander varvid Linus vann med 2-1. 

Nu var det Final tillika repris på förra årets. 

 

Alje hade bara vunnit 1 match i gruppspelet men hittat bollträffen i semi. Linus hade vunnit allt men 

förlorat i sista mot Alexander. Han hade dock tagit revansch i semi men han var lite tilltufsad. 

Om ni läst förra årets reportage så kommer ni ihåg skeendet. Nu blev det liknande men lite 

annorlunda. Linus tog ledningen men Alje kvitterade och efter mycket bra spel från båda tog Alje 

ledningen. Man märkte nu att båda spelade med hjärnan. Det gällde att inte förlöpa och det var 

viktigt att inte bjuda på lägen. Alje hade chans att avgöra men Linus kvitterade. 2-2 och lika stenhårt 

som förra året. I sista set briljerade Alje och hade en bra chans till skjuts av 9:an men missade. Kort  

 



 
 

därefter gjorde han 2 bollar samt bäddade upp för en straffspark till skjuts. En kort stöt för att skjutsa 

9:an i miljön. Stöten var ok men 9:an högg i hålet och så var chansen borta. Alje fick dock en ny chans 

då det var 3 bollar kvar. Han gjorde 7:an, la upp den något så när för 8:an och stod nu i bryderi. 9:an 

låg vid långsarg så att han var tvungen att göra 8:an löst för att få en rak stöt på 9:an eller så skulle 

han slå den så hårt att den gick kortvall, kortvall och till samma läge. Med tanken på detta stötte han 

Egon hårt. 8:an gick i men …….. 

Alje hade under kvällen gjort massor med bollar men förlorat 6 set på att förlöpa vid sänkning av näst 

sista boll. Motståndarna hade fått boll i hand och så var seten över. 

Men ….. även denna gång förlöpte han. Linus hade mest tittat på i 5:e set men kunde nu konstatera 

att han hade boll i hand med endast 9:an kvar på bordet. Matchen var slut. 3-2 till Linus. 

Ett stort Grattis till Linus för ytterligare en seger. Han var i värre trångmål förra året men även nu 

hade han varit ute i lite snålblåst. Han klarade av alla attacker på ett lysande sätt varför han nu kunde 

hissa bucklan i skyn. 

Samtliga spelare tog sig nu efter 4 timmars spel till restaurangen för att äta burgare. Maten var riktigt 

god och stämningen bäst. Celle och Alexander hade förslaget att vi skulle gå ner i källaren och spela 

shuffleboard.  

 

Vi delade upp oss 2 3-mannalag. Alexander, Conny och Linus mot Alje, Celle och Leif. Det kanske var 

tur att Alexander och jag hamnade i var sitt lag då vi anses vara lite som proffs efter att ha spelat 

Shuffleboard på Queen Mary 2 (QM2). Vi bodde ombord under OS i Athen, 2004, och mellan våra 

strapatser på arenorna spelade vi på dess övre mahognydäck. Solen gassade så pass att det till och 

från kom en skeppspojke och vattnade banan. Då han vattnat klart kom en annan med iskalla GT:s. 

Matcherna var så intensiva att vi höll på att missa Aras brottning. 
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Ombord bodde bara OS-pampar från olika länder, Alexander och jag samt USA:s basketlag. Natten 

innan Basketsemifinalen satt vi och basketlaget, inga andra, i QM2:s nattklubb och drack cocktails. 

03.00 gick vi och la oss. De var kvar. Behöver jag tillägga att de förlorade Semifinalen mot Argentina 

med 89-81. 

Nåja, tillbaka till nutid och match. Samtliga la in en hundring och så var det igång. Vi vann första 

matchen efter en hård Batalj med 15-12 och genast krävde de revansch. De tog ledningen med 6-0 

men vi vände till 8-6 för att sen gå till en 14-8 ledning. Linus började skylla på banbyte och för lite 

sand och efter ett tag stod det 14-11. I detta läge la de in några otroliga stenar till setvinst med 5 

varför resultatet skrevs till 16-14. Nu var vi kvitt och det var dags för hemfärd.  

Vi hade varit där närmare 6 timmar och jag önskar att ni som inte var där hade varit det då det var 

riktigt kul, riktigt spännande och riktigt gott. 

 

Ovan ser ni Linus med bucklan och jag säger Grattis och …… Revansch. 

Alje Lahtinen 

Runner Up 
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